TERESINA - PI

42

Terça-feira, 22 de abril de 2008 - Nº 74

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO: Contrato n° 02/2007 de 22.05.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: I. Araújo e Sousa Ltda (Fox Rent a Car).
OBJETO: Locação de veículo.
VALOR MENSAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José Valdo Leite de
Araújo (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 04/2007, de 02.07.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC.
OBJETO: Contratação temporária de serviços especializados para Consultoria de
Planejamento em Assessoria Jurídica, Topográfica e Engenharia Civil.
VALOR MENSAL: R$ 12.586,66 (doze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta
e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo Rubens Ramos
Pereira (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 07/2007,  02.07.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC.
OBJETO: Contratação temporária de serviços especializados de Consultoria de
Planejamento em Assessoria na Área de Engenharia de Transportes para Elaboração
de Projeto do Sistema Intermunicipal de Transportes do Estado do Piauí.
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo Rubens Ramos
Pereira (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 08/2007, de 02.07.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC.
OBJETO: Consultoria de Planejamento em Assessoria na Área de Engenharia de
Transportes para Elaboração do Projeto de Transportes Semi-urbano da Grande
Teresina-PI.
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo Rubens Ramos
Pereira (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 09/2007, de 01.07.2007.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Ticket Serviços Ltda.
OBJETO: Serviços oferecidos em postos de gasolina.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Ricardo Barbosa
Ferreira Dias (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 10/2007, 01.07.2007.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Focus Comércio Representações e Serviços Ltda.
OBJETO: Locação de máquina fotocopiadora.
VALOR MENSAL: R$ 1.395,00 (Um mil e trezentos e noventa e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José Bezerra Veras
Júnior (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 11/2007, de 01.09.2007.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Restaurante – ME – Filé Mignon.
OBJETO: Fornecimento de refeições do tipo quentinhas.
VALOR MENSAL ESTIMADO: RS 420,00 (Quatrocentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José Genivaldo
Silva (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 14/2007, de 20.09.2007.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: I. Araújo e Sousa Ltda (Fox Rent a Car).
OBJETO: Locação de Veículo.
VALOR MENSAL: R$ 7.120,00 (sete mil e cento e vinte reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (Contratante) e José Valdo Leite de
Araújo (pela Contratada).

ATO: Contrato 29/2007, de 01.10.2007.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC.
OBJETO: Contratação temporária de serviços de apoio administrativo para a Secretaria
de Transportes e o Terminal Rodoviário Lucídio Portela em Teresina.
VALOR MENSAL: R$ 4.512,33 (quatro mil, quinhentos e doze reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo Rubens Ramos
Pereira (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 01/2008, 02.01.08.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC.
OBJETO: Contratação temporária de serviços de zeladores para a Secretaria de
Transportes e o Terminal Rodoviário Lucídio Portela em Teresina.
VALOR MENSAL: 4.079,12 (quatro mil, setenta e nove reais e doze centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo Rubens Ramos
Pereira (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 04/2008, de 02.01.08.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: Contratação temporária de serviços de eletricista.
VALOR MENSAL: R$ 1.904,39 (Um mil, novecentos e quatro reais e trinta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José Bezerra Veras
(pela Contratada).

ATO: Contrato n° 06/2008, de 01.02.08.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC.
OBJETO: Contratação temporária de serviços de jornalista.
VALOR MENSAL: R$ 2.598,93 (dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e
noventa e três centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo Rubens Ramos
Pereira (pela Contratada).